

RAPORT PODSUMOWUJĄCY KONSULTACJE SPOŁECZNE
uchwały NR VI-104/2023 Zarządu Powiatu Wołomińskiego z dnia 15 marca 2023 r.
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego
na lata 2023-2027

Wszczęcie konsultacji:	Uchwała Nr VI-104/2023 Zarządu Powiatu Wołomińskiego z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2027
Cel konsultacji:	Pozyskanie uwag, propozycji, opinii do projektu Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2027 na terenie powiatu wołomińskiego.
Przedmiot konsultacji:	projekt Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2027
Podmioty zaangażowane w konsultacje:	Zaproszenie do udziału w konsultacjach skierowano do: • radnych powiatu wołomińskiego, • Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w powiecie wołomińskim, • Zespołu Koordynującego realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Wołominie, • urzędów gmin na terenie powiatu wołomińskiego.
Przebieg konsultacji: 17 marca 2023 r.–12 maja 2023 r.	do 17 marca 2023 r. zamieszczenie ogłoszenia w sprawie konsultacji oraz projektu dokumentu poddanego konsultacjom na stronie internetowej powiatu https://samorząd.gov.pl/web/powiat-wołomiński, w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Wołominie, na tablicy ogłoszeń, rozesłanie e-maili do zainteresowanych podmiotów; do 17 marca 2023 r. przekazanie informacji w sprawie konsultacji oraz projektu dokumentu poddanego konsultacjom: 1) radnym powiatu wołomińskiego, 2) do urzędów gmin na terenie powiatu wołomińskiego, 3) Zespołowi Koordynującemu realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Wołominie; 4) Powiatowej Radzie Działalności Pożytku Publicznego w powiecie wołomińskim, 5) listy mailingowe do zainteresowanych podmiotów; do 6 kwietnia 2023 r. ostateczny termin zgłaszania uwag do projektu dokumentu poddanego konsultacjom; do 11 kwietnia 2023 r. opracowanie ostatecznej wersji dokumentu poddanego konsultacjom; do 28 kwietnia 2023 r. opinia Zespołu Koordynującego realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Wołominie; do 28 kwietnia 2023 r. opinia Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Powiecie Wołomińskim; do 8 maja 2023 r. opracowanie projektu Raportu podsumowującego konsultacje społeczne oraz zatwierdzenie ostatecznej wersji dokumentu; do 12 maja 2023 r. przedłożenie projektu uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie przyjęcia Powiatowego programu Ochrony Zdrowia w Wołominie na lata 2023-2027 oraz

RAPORT PODSUMOWUJĄCY KONSULTACJE SPOŁECZNE

uchwały NR VI-104/2023 Zarządu Powiatu Wołomińskiego z dnia 15 marca 2023 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2027

	Raportu podsumowującego przeprowadzone konsultacje Zarządowi Powiatu Wołomińskiego; do 12 maja 2023 r. podanie do publicznej wiadomości Raportu podsumowującego przeprowadzone konsultacje oraz ostatecznej wersji dokumentu poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Powiatu, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Wołominie.
Wykorzystane formy konsultacji:	• opublikowanie na stronach internetowych oraz na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa www.bip.powiat-wolominski.pl: informacji o przystąpieniu do konsultacji zawierającej zaproszenie do udziału konsultacjach, informacje zawarte w uchwale Zarządu Powiatu, udostępnienie dokumentu poddanego konsultacjom, • przekazanie informacji o planowanych konsultacjach radnym powiatu wołomińskiego, przekazanie projektu uchwały do zaopiniowania przez gminy powiatu wołomińskiego, listy mailingowe do zainteresowanych podmiotów, narzędzia komunikacji pisemnej umożliwienie przedstawienia wniosków, opinii, uwag, propozycji oraz pytań na Formularzu konsultacji.
Zgłoszone główne uwagi / postulaty / opinie / pytania / wyniki badań: Rozstrzygnięcia lub rekomendowane kierunki działań; kwestie wymagające dalszych uzgodnień; obszary, w których nie osiągnięto konsensusu:	W trakcie konsultacji społecznych p. Beata Michalik z PPP Wołomin zaproponowała następujące zmiany: 1. str. 4, 38, 41, 30, 54, 57, 64 - różne sformułowania tego samego tematu: profilaktyka psychicznych konsekwencji polityki COVID lub: psychologiczne konsekwencje COVID itp. - psychologiczne skutki pandemii – jako najszerze sformułowanie, 2. str. 41 akapit potrzebuje ujednolicenia stylu, 3. str. 54 brak linijki w tabeli, 4. str. 14 dołączenie informacji dotyczącej PPP Wołomin dopisać, że jest jedyną w powiecie zajmującą się osobami z dysfunkcjami wzroku i słuchu, 5. str. 60 dołączyć do składu Rady pedagogów, 6. str. 61/62 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna powinno się pisać dużą literą. Pani Anna Kamińska z Drewnickiego Stowarzyszenia Empatia wniosła następujące zmiany: 1. str. 10 i 13 jest zapisane "Mazowieckie Centrum Psychiatrii" natomiast aktualnie nazwa ta brzmi "Mazowiecki Szpital Wojewódzki Drewnica Sp. z o.o. 2. brak wzmianki o Warsztacie Terapii Zajęciowej w Ząbkach, działającym już od około 30 lat, oferującym wsparcie i rehabilitację społeczną i zawodową osobom z zaburzeniami psychicznymi. Projekt programu został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego w powiecie wołomińskim oraz Zespół Koordynujący realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Wołominie. Zarząd Powiatu Wołomińskiego zgłosił następujące zmiany: 1. str. 5 Wstęp – przededagowanie treści wstępu oraz dodanie informacji o planach utworzenia Centrum Zdrowia Psychicznego w Wołominie, 2. słowo „ilość” zamienić na „liczba”, 3. zapis „na Ukrainie” zamienić „w Ukrainie”, 4. str. 12 w informacjach dot. usług świadczonych przez Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie dodano nowo powstały POZ, 5. str. 16 zmieniono informację na temat ilości Środowiskowych Domów Samopomocy z czterech na pięć – ŚDSW w Kobyłce, Radzyminie, Ząbkach, Tłuszczu i Wołominie, 6. str. 14 dodano informację na temat działalności Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kobyłce

RAPORT PODSUMOWUJĄCY KONSULTACJE SPOŁECZNE
uchwały NR VI-104/2023 Zarządu Powiatu Wołomińskiego z dnia 15 marca 2023 r.
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego
na lata 2023-2027

Zapis w projekcie Uchwały z podaniem paragrafu, ustępu, punktu:	Sugerowana zmiana (propozycja nowego brzmienia):	Rozstrzygnięcie:
Załącznik nr 1 do uchwały NR VI-104/2023 Zarządu Powiatu Wołomińskiego z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2027	str. 4, 38, 41, 30, 54, 57, 64 - różne sformułowania tego samego tematu: profilaktyka psychicznych konsekwencji polityki COVID lub: psychologiczne konsekwencje COVID itp. - psychologiczne skutki pandemii – jako najszersze sformułowanie,	Rozpatrzono pozytywnie
	str. 41 akapit potrzebuje ujednolicenia stylu,	Rozpatrzono pozytywnie
	str. 54 brak linijki w tabeli,	Rozpatrzono pozytywnie
	str. 14 dołączenie informacji dotyczącej PPP Wołomin dopisać, że jest jedyną w powiecie zajmująca się osobami z dysfunkcjami wzroku i słuchu, str. 60. dołączyć do składu Rady pedagogów,	Rozpatrzono pozytywnie
	str. 61/62 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna powinno się pisać dużą literą	Rozpatrzono pozytywnie
	str. 10 i 13 jest zapisane "Mazowieckie Centrum Psychiatrii" natomiast aktualnie nazwa ta brzmi "Mazowiecki Szpital Wojewódzki Drewnica Sp. z o.o.	Rozpatrzono pozytywnie
	brak wzmianki o Warsztacie Terapii Zajęciowej w Ząbkach, działającym już od około 30 lat, oferującym wsparcie i rehabilitację społeczną i zawodową osobom z zaburzeniami psychicznymi.	Rozpatrzono pozytywnie
	str. 5 Wstęp – przededagowanie treści wstępu oraz dodanie informacji o planach utworzenia Centrum Zdrowia Psychicznego w Wołominie,	Rozpatrzono pozytywnie
	słowo „ilość” zamienić na „liczba”,	Rozpatrzono pozytywnie
	zapis „na Ukrainie” zamienić „w Ukrainie”,	Rozpatrzono pozytywnie
	str. 12 w informacjach dot. usług świadczonych przez Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie dodano nowo powstały POZ,	Rozpatrzono pozytywnie
	str. 16 zmieniono informację na temat ilości Środowiskowych Domów Samopomocy z czterech na pięć – ŚDSW w Kobyłce, Radzyminie, Ząbkach, Tłuszczu i Wołominie,	Rozpatrzono pozytywnie
	str. 14 dodano informację na temat działalności Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kobyłce	Rozpatrzono pozytywnie
Opinia Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w powiecie	Uchwała Nr II-4/2023 z dnia 24 kwietnia 2023r. – opinia pozytywna	

RAPORT PODSUMOWUJĄCY KONSULTACJE SPOŁECZNE
uchwały NR VI-104/2023 Zarządu Powiatu Wołomińskiego z dnia 15 marca 2023 r.
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego
na lata 2023-2027

wołomińskim: Opinia Zespołu Koordynującego realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w powiecie wołomińskim:	Uchwała Nr I-1/2023 z dnia 20 kwietnia 2023 r. – opinia pozytywna
Sporządził: 11 maja 2023r.	Katarzyna Mazur Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Zastępca Naczelnika
Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej
/-Katarzyna Mazur